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[Udenrigsministeren.] 
de havde jo sat deres Lid til, at nu skulde 
Folkeforbundet gribe ind, standse de Be- 
stræbelser, standse den Politik, vi for 
vort Vedkommende førte. Atter og atter 
har dette faaet Udtryk i den forløbne Som- 
mer. Det mislykkedes, de kom skuffede 
ud af de Begivenheder, der fandt Sted, og 
jeg ser i denne Skuffelse Forklaringen paa 
de digteriske Bestræbelser, der nu udfoldes 
for at fremkalde et helt andet Indtryk af, 
hvad der blev sagt fra vor Side under For- 
handlingerne i Gene ve, end det, der er 
det rigtige. 

Den ærede Ordfører for Venstre gjorde 
dernæst en Bemærkning, der ligesom 
skulde: trække os ud af alt, hvad 
der i øvrigt foregik i Verden, idet 
han sagde, at i 1922 indskrænkede 
Danmark sit Militær væsen med en Fjer- 
dedél, men ingen fulgte, efter. Jeg skal 
ikke optage den gamle Diskussion om, 
hvilket Omfang Indskrænkningerne havde 
i 1922, eller om der overhovedet foregik Ind- 
skrænkninger ved den Lejlighed, men jeg 
beder det ærede Medlem lægge Mærke til, at 
hvis han regner med en saadan procentvis 
Indskrænkning og saa sammenligner med 
det Land, som Dag ud og Dag ind drages 
frem som Mønster til Efterfølgelse for os, 
nemlig Sverige, saa havde Sverige i 1922 en 
Militærudgift paa 230 Mill. Kr., men efter 
det Forslag, som er gennemført i Sverige nu 
siden, det sidste Forslag, vil de svenske Mili- 
tærudgifter efter Beregningerne, som de 
foreligger opgj ort' i Forhold til det andet fra 
Folkeforbundets Side, gaa ned til 107 Mill. Kr. 
Det er en Nedgang med ben ved 60 pOt., og 
hvis det ærede Parti saadan procentvis vil 
tage. Svérige som Mønster til Efterfølgelse for 
os i den Henseende, kan vi j o begynde at tale 
om Sagerne. Noget andet er, at Sverige 
begyndte højere oppe, med langt større Mi- 
litærvæsen, end vi har haft. I den Hen- 
seende har der i lange, lange Tider været ̂ en 
afgørende Forskel mellem Sveriges Ordning 
og vor. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
brugte i Forbindelse med disse Forhold i 
Sverige den Vending, at .den almindelige 
svenske Mentalitet ikke kunde forenes med 
den danske Afrustningspolitik. Naar det 
ærede Medlem bruger en saadan Vending, 
saa maa han i disse Udtalelser se bort fra de 
to Partier, der udgør det svenske Folks 
Flertal og den svenske Rigsdags Flertal. 
Fra Blade, der repræsenterer de to Partier, 
er, der, Sommeren igennem og ikke mindst 
nu fremkommet de varmeste Tilslutnings- 
udtalelser til den Politik,, der føres i Dan- 

mark, som forklarlig ud fra de givne danske 
Forhold, som berettiget ud fra disse Forhold. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
vendte , en lille Smule tilbage til Forhand:, 
lingerne i Geneve og den paastaaede Mod- 
sigelse mellem Udtalelser dér og andre 
Udtalelser her. Det ærede Medlem gjorde 
ikke noget Forsøg paa at afkræfte, hvad 
jeg havde sagt om hans Ufuldstændighed, 
hans Unøjagtighed, hans Urigtighed med 
Hensyn t i l  Citaterne, som han benyttede 
til at forsøge at bevisliggøre, hvad han sagde. 
Af den lille Citatsamling, han mødte med 
forrige Gang, var der nu kun det ene tilbage, 
at der i Geneve var talt om militære Styrker. 
Men det ærede Medlem kan vel ikke være 
uvidende om, at det samme Udtryk bruges 
atter og atter for vor Side. ̂ Man kan tage 
Gang efter Gang Kommissionens Betænk- 
ning fra 1922 og enhver Forhandling om 
disse Spørgsmaal, og man vil finde nøjagtigt 
de samme Udtryk. Hvad havde da det 
ærede Medlem tilbage for at opretholde, 
som han forsøgte at gøre, det stærke Ord 
홢Tvetungethéd" om Landets :Regéring?. Ja, 
han havde bogstavelig talt dette ene til- 
bage, at der i 1921 havde været en Diskus- 
sion mellem 홢Politiken" og "Sociál-DemO,. 
kraten" om de Militærforslag, som den Gang 
var stillet af de to paagældende Partier. 
Hvad dette har at gøre med Tvetungethed 
i Udtalelser under den Forhandling, som 
nu fandt Sted i Geneve, det tror jeg ikke 
noget andet Medlem vilde have blot fjer- 
neste Mulighed for at forstaa. Jeg maa 
tilstaa, at jeg tror, det ærede Medlem vilde 
gøre klogt og rigtigt i, om han tog dette 
af ham med Urette brugte Udtryk tilbage. 
Jeg tror, at det vilde passe bedre for hele 
hans Stilling, for den Maade, hvorpaa han 
i Almindelighed fører Diskussionen her i 
Tinget, naar han nu en Gang äf den Presse- 
agitation, der var sat i Gang, var blevet 
fórledt til at bruge et urigtigt Udtryk, da 
at erkende denne Fejl og opgive det. 

Det ærede Medlem og det ærede Medlem 
Hr. Krag dvælede ret indgäaende ved Spørgs- 
maalet om Muligheden af militære Forhand- 
linger med: Sverige og Norge. Det var 
uklart, af hvilken Karakter man tænker - - 
sig saadanne Forhandlinger. Det _ ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller sagde i Grun- 
den kun, at han ønskede, at  de skulde have 
en vid Karakter, men nogen nærmere Be- 
stemmelse deraf fik vi ikke. Det ærede Med- 
lem Hr. Krag sagde, at disse Forhandlinger 
ikke skulde gælde Alliancer, ikke militære 
Aftaler. Hvad der saa egentlig var tilbage, 
som der var Brug for at føre saadanne For- 
handlinger om, maa jeg indrømme er for 


